



## **Bjarke P. Holding ApS**

Vestergade 31  
9632 Møldrup  
CVR-nr. 31948398

## **Årsrapport 01.05.2023 - 30.04.2024**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
31.10.2024

---

**Bjarke Østergaard Pedersen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2023/24	11
Koncernens balance pr. 30.04.2024	12
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023/24	16
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023/24	17
Koncernens noter	19
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023/24	27
Modervirksomhedens balance pr. 30.04.2024	28
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023/24	30
Modervirksomhedens noter	31
Anvendt regnskabspraksis	34

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Bjarke P. Holding ApS

Vestergade 31

9632 Møldrup

CVR-nr.: 31948398

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.05.2023 - 30.04.2024

## Direktion

Bjarke Østergaard Pedersen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	56.598	66.612	82.031	65.806	55.478
Driftsresultat	(4.923)	(309)	22.869	14.742	5.006
Resultat af finansielle poster	(15.040)	(50.610)	(956)	3.176	(4.233)
Årets resultat	(16.532)	(57.165)	10.061	10.676	(294)
Balancesum	91.440	94.044	125.574	112.361	90.690
Investeringer i materielle aktiver	1.822	1.430	6.832	2.706	6.421
Egenkapital	(4.634)	(6.303)	59.358	52.464	41.171
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(11.687)	9.966	10.898	19.624	11.276
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	217	(27.938)	(23.435)	(5.680)	(10.576)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	11.009	18.162	17.375	(4.746)	(2.386)
<b>Nøgletal</b>					
Solidsitetsgrad (%)	(5,07)	(6,66)	47,25	46,69	45,40

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Solidsitetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Samlede aktiver}} * 100$

Samlede aktiver



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets og koncernens aktivitet er at drive produktion og salg af møbler, med specielt fokus på polstermøbler, samt et selektivt sortiment af komplementære produkter, specielt indenfor trævarer og spisemiljøer.

Produktionen foregår i det polske datterselskab M-Line S.P. z.o.o. og hos udvalgte underleverandører. Salget varetages af koncernens salgsenheder, Troels Denmark A/S, Top-Line Møbelproduktion A/S, A2B Sofactory A/S, Minding A/S, NordKomfort S.P. z.o.o. samt Scandinavia Top-Line Sp. Z.o.o.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud før skat på 15.168 t.kr. mod et underskud før skat på 63.890 t.kr. i sidste regnskabsår. Ledelsen anser årets resultat som særdeles utilfredsstillende.

I sidste regnskabsår påbegyndte selskabet en turn-around plan med henblik på en fokusering på kerneforretningen og en exit i forhold til eksterne investeringer og medejerskab af komplementære forretninger, hvilket medførte et bogført tab på 55,5 MDKK i sidste regnskabsår.

Dette arbejde er i indeværende regnskabsår endeligt afsluttet, men har påvirket resultatet negativt med yderligere 6,1 MDKK i engangsomkostninger, hvorefter ledelsen forventer oprydningen endeligt afsluttet.

På baggrund af dette har bestyrelsen og ledelsen har udarbejdet en opdateret strategiplan for de kommende 3-5 år – Sustainable 2028 - med fokus på styrkelse af kerneforretningen samt vores position på strategisk udvalgte markeder.

Introduktionen af det begrænsede sortiment af handelsvarer, har været forsinket på grund af leveringsproblemer, specielt fra en ukrainsk leverandør, ligesom de generelle udfordringer i de globale forsyningskæder har påvirket leveringstider og omkostninger i negativ retning.

Koncernen har tabt hele selskabskapitalen. Koncernens ledelse er bekendt med selskabslovens bestemmelser omkring kapitaltab. Kapitalen forventes reetableret gennem fremtidig positiv driftsindtjening.

### Kerneforretningen

Selskabets kerneforretning er udvikling, produktion og salg af polstermøbler fra koncernens fabrikker i Polen.

Den primære afsætning sker i Europa under varenavnene Top-Line, Troels Denmark og NordKomfort, hvor Skandinavien udgør det største marked.

På trods af de vanskelige markedsforhold er det lykkedes selskabet at udbygge sin position hos både eksisterende og nye kunder i Europa, med udvikling af nye modeller der giver en stærk platform for fremtidig vækst.

Markedssituationen har været præget af fortsat stor tilbageholdenhed hos forbrugerne i forhold til køb af møbler.

Da selskabet sælger sine produkter i lokal valuta, har den fortsatte lave kurs på specielt norske og svenske kroner, kombineret med en stigende polsk zloty har haft væsentlig negativ indvirkning på resultatet, idet salgspriserne ikke kunne justeres i tilsvarende hastighed og derfor har haft en negativ påvirkning i niveauet 8,4 MDKK.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Ved indgangen til året havde selskabets ledelse og bestyrelse en forventning om at, markedet ville stabilisere sig

på et højere niveau end tilfældet, hvorfor der i løbet af regnskabsåret er foretaget en tilpasning i arbejdsstyrken i både Danmark og på fabrikken i Polen, ligesom der har været fokus på reduktion af omkostningsniveauet i både Danmark og Polen.

Den fortsatte uro i Ukraine med deraf følgende forstyrrelser i specielt leverancer af trævarer, har medført øgede omkostninger og forsinkelser på enkelte modeller.

Samtidigt har der været svingende priser på råvarer og underleverandørydelser, ligesom den stigende mindsteløn i Polen har påvirket produktionsomkostningerne på koncernens egne fabrikker og hos selskabets underleverandører.

Ovenstående forhold har resulteret i at ledelsens udmeldte forventning i årsrapporten for 2022/23 om et positivt driftsresultat ikke er realiseret.

Ledelsen har derfor iværksat en række initiativer i forbindelse med budgettet, der dels øger effektiviteten og dels reducerer de faste omkostninger. Der er ligeledes gennemført prisjusteringer, som samlet forventes at genskabe en positiv driftsindtjening for det kommende regnskabsår.

### **Forventet udvikling**

Efter den gennemførte omkostningstilpasning af koncernen, er der fokus på udvikling af kerneforretningen i de kommende år, hvor der forventes der et positivt driftsresultat for 2024/25.

Ledelsen forventer dog, at de gennemførte omkostningsreduktioner, effektivitetsforbedringer, prisjusteringer og planlagte forbedringer i struktur, processer og samarbejdet både internt i koncernen og eksternt mod markedet, vil medføre en forbedring af indtjeningsevnen.

Selskabet har igangsat en opdatering af strategiplanen – Sustainable 2028 – der styrker vores position yderligere, der sammen med eksekveringen af strategien vil styrke vores indtjeningsevne og markedsposition i de kommende år.

Ledelsen forventer at generere et positivt resultat før skat i niveauet 8-10 mDKK.

### **Anvendelse af finansielle instrumenter**

Top-Line Møbelproduktion A/S må anvende Valutaterminsforretninger, Valutaoptioner og FX Swaps (Likviditetsswaps) til at styre valutarisici. I de enkelte handler vælges produkterne ud fra markedsforventninger og sikkerhed i budgettet. Det er tilladt at skrive/frasælge finansielle instrumenter, så længe en eventuel forpligtelse tager udgangspunkt i en underliggende pengestrøm eller beholdning. Top-Line Møbelproduktion A/S må ligeledes anvende FX Swaps til at fastholde en position i en konkret valuta, f.eks. NOK eller PLN, ud fra et strategisk synspunkt.

### **Miljømæssige forhold**

I forlængelse af de strategiske indsatser for at reducere af selskabets miljøpåvirkning, er der i regnskabsåret ansat en erfaren ressource med fokus på imødekomme markedets ønske om øget transparenthed og rapporteringskrav.

Der arbejdes løbende med reduktion af selskabets miljøpåvirkning, der er fortsat med øget styrke på reduktion af spild, affaldssortering/genanvendelse.

Selskabet forventer at øge fremtidige initiativer mod et mindre CO2 aftryk og miljøbelastning og arbejder mod indfrielse af kravene i CSRD-direktivet på trods af, at koncernen ikke er omfattet af lovgivningen eller er mødt med kravet fra markedet.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomheden arbejder løbende på udvikling af nye modeller og innovative løsninger i tæt samarbejde med kunder, designere og underleverandører, men har ikke afholdt særskilte udgifter til forsknings- og udviklingsaktiviteter.

### Begivenheder efter balancedagen

Selskabets kunder oplever fortsat et svært marked med stor tilbageholdenhed fra private forbrugere, hvorfor bestyrelsen og ledelsen besluttede at opdatere strategiplanen og budgettet, samt gennemføre en række indtjeningsforbedrende tiltag og omkostnings-besparelser.

I samme forbindelse har minoritetsaktionær tilført yderligere 5,0 mio. i aktiekapital, der har medvirket til en øget robusthed overfor de fluktuationer i markedet, som har været betingelserne i seneste par år, ligesom det har styrket likviditetsberedskabet yderligere.

Desuden har selskabet indgået en langsigtet finansieringsaftale med selskabets bank, Nordea, på markedsmæssige vilkår med vanlige covenants.

Likviditetsberedskabet er således intakt og selskabets direktion og bestyrelse vurderer, at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt til den fremtidige drift.

Baseret på de langvarige relationer og den kontinuerlige udvikling af produkter og markedsbearbejdning er det lykkedes at udbygge vores position i butikkerne, som giver grundlag for en fremtidig positiv udvikling.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt øvrige forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### Koncernens egne kapitalandele i modervirksomheden

	Antal	Nominal værdi kr.	Andel af virksom- heds- kapital %	Købs- og salgspris kr.
Top-Line Møbelproduktion, Møldrup A/S egne aktier	52.700	52.700	2,53	52.700
<b>Afhændede kapitalandele</b>	<b>52.700</b>	<b>52.700</b>	<b>2,53</b>	
Top-Line Møbelproduktion, Møldrup A/S egne aktier	81.600	81.600	3,92	
<b>Beholdning af egne kapitalandele</b>	<b>81.600</b>	<b>81.600</b>	<b>3,92</b>	

Selskabet har i indeværende regnskabsår afhændet egne kapitalandele til medarbejdere.

# Koncernens resultatopgørelse for 2023/24

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	2	<b>56.597.677</b>	<b>66.612.138</b>
Personaleomkostninger	3	(58.508.844)	(59.510.649)
Af- og nedskrivninger	4	(3.011.521)	(7.409.994)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(4.922.688)</b>	<b>(308.505)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		4.794.732	(12.971.494)
Andre finansielle indtægter	5	2.115.980	1.767.579
Nedskrivning af finansielle aktiver	6	0	(33.020.705)
Andre finansielle omkostninger	7	(17.155.701)	(19.356.846)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(15.167.677)</b>	<b>(63.889.971)</b>
Skat af årets resultat	8	(1.364.693)	6.724.913
<b>Årets resultat</b>	9	<b>(16.532.370)</b>	<b>(57.165.058)</b>

# Koncernens balance pr. 30.04.2024

## Aktiver

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		50.000	0
Erhvervede licenser		0	3
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle aktiver</b>	10	<b>50.000</b>	<b>3</b>
Grunde og bygninger		13.323.793	13.754.416
Produktionsanlæg og maskiner		2.713.094	3.423.079
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.719.943	1.630.140
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle aktiver under udførelse		2.902	0
<b>Materielle aktiver</b>	11	<b>17.759.732</b>	<b>18.807.635</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		15.750	15.750
<b>Finansielle aktiver</b>	12	<b>15.750</b>	<b>15.750</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>17.825.482</b>	<b>18.823.388</b>
Råvarer og hjælpematerialer		15.716.476	19.613.208
Varer under fremstilling		2.389.909	2.335.568
Fremstillede varer og handelsvarer		8.850.487	4.281.667
<b>Varebeholdninger</b>		<b>26.956.872</b>	<b>26.230.443</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		24.187.747	24.329.884
Udskudt skat	13	7.097.922	8.011.167
Andre tilgodehavender		6.615.974	4.615.214
Tilgodehavende skat		290.653	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	3.071.862
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	14	37.193	0
Periodeafgrænsningsposter	15	1.168.247	731.707
<b>Tilgodehavender</b>		<b>39.397.736</b>	<b>40.759.834</b>

Andre værdipapirer og kapitalandele	2.156.064	2.824.978
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>2.156.064</b>	<b>2.824.978</b>
<hr/>		
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>5.103.864</b>	<b>5.405.563</b>
<hr/>		
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>73.614.536</b>	<b>75.220.818</b>
<hr/>		
<b>Aktiver</b>	<b>91.440.018</b>	<b>94.044.206</b>
<hr/>		

**Passiver**

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Virksomhedskapital	16	225.000	225.000
Reserve for valutakursreguleringer		701.173	(641.402)
Overført overskud eller underskud		(4.277.993)	(3.016.615)
<b>Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere</b>		<b>(3.351.820)</b>	<b>(3.433.017)</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteressent</b>		<b>(1.282.287)</b>	<b>(2.869.813)</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>(4.634.107)</b>	<b>(6.302.830)</b>
Andre hensatte forpligtelser	17	2.717.072	919.619
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.717.072</b>	<b>919.619</b>
Gæld til realkreditinstitutter		653.176	755.968
Bankgæld		22.695.490	9.878.396
Leasingforpligtelser		732.649	1.127.762
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	18	<b>24.081.315</b>	<b>11.762.126</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	18	4.613.723	4.023.317
Bankgæld		36.915.553	27.601.394
Leasingforpligtelser		549.976	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.741.282	12.765.798
Gæld til associerede virksomheder		0	101.267
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		511.131	860.666
Skyldig skat		0	5.810.097
Anden gæld	19	12.940.037	36.493.395
Periodeafgrænsningsposter	20	4.036	9.357
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>69.275.738</b>	<b>87.665.291</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>93.357.053</b>	<b>99.427.417</b>
<b>Passiver</b>		<b>91.440.018</b>	<b>94.044.206</b>
Going concern	1		
Finansielle instrumenter	22		
Dagsværdioplysninger	23		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	24		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	25		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	26		

Dattervirksomheder

27



# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023/24

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Egenkapital tilhørende mo- dervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	225.000	(641.402)	(3.016.615)	(3.433.017)	(2.869.813)
Salg af egne kapitalandele	0	0	52.700	52.700	0
Valutakursreguleringer	0	1.342.575	0	1.342.575	645.085
Koncerntilskud o.l.	0	0	9.117.375	9.117.375	7.043.358
Årets resultat	0	0	(10.431.453)	(10.431.453)	(6.100.917)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>225.000</b>	<b>701.173</b>	<b>(4.277.993)</b>	<b>(3.351.820)</b>	<b>(1.282.287)</b>

  

	I alt kr.
Egenkapital primo	(6.302.830)
Salg af egne kapitalandele	52.700
Valutakursreguleringer	1.987.660
Koncerntilskud o.l.	16.160.733
Årets resultat	(16.532.370)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>(4.634.107)</b>

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023/24

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Driftsresultat		(4.922.688)	(308.505)
Af- og nedskrivninger		3.011.521	7.409.994
Andre hensatte forpligtelser		1.797.453	(98.085)
Ændringer i arbejdskapital	21	708.709	6.530.997
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>594.995</b>	<b>13.534.401</b>
Modtagne finansielle indtægter		2.115.980	1.767.579
Betalte finansielle omkostninger		(10.930.006)	(2.308.160)
Refunderet/(betalt) skat		(3.467.937)	(3.027.616)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(11.686.968)</b>	<b>9.966.204</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(1.822.153)	(569.590)
Salg af materielle aktiver		2.076.280	717.794
Køb af finansielle aktiver		0	(15.209.139)
Udlån		(37.193)	(12.877.280)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>216.934</b>	<b>(27.938.215)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>(11.470.034)</b>	<b>(17.972.011)</b>
Optagelse af lån		9.314.274	4.735.447
Optagelse af gæld til associerede virksomheder		0	616.777
Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder		(101.267)	0
Udbetalt udbytte		0	(300.000)
Køb af egne aktier		0	(267.346)
Salg af egne aktier		52.700	0
Afdrag på / optagelse af kassekredit		(5.090.520)	13.377.468
Koncerntilskud		7.183.000	0
Tilbagebetaling af gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		(349.535)	0
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>11.008.652</b>	<b>18.162.346</b>

<b>Ændring i likvider</b>	<b>(461.382)</b>	<b>190.335</b>
Likvider primo	5.405.563	5.495.593
Valutakursreguleringer af likvider	159.683	(280.365)
<b>Likvider ultimo</b>	<b>5.103.864</b>	<b>5.405.563</b>
<hr/>		
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger	5.103.864	5.405.563
<b>Likvider ultimo</b>	<b>5.103.864</b>	<b>5.405.563</b>
<hr/>		

# Koncernens noter

## 1 Going concern

Bjarke P Holding ApS koncernen er i vid udstrækning afhængig af likviditetsberedskabet i Top-Line Holding ApS koncernen (underliggende sub-koncern). Top-Line Holding ApS koncernen har i juli 2024 indgået ny aftale med bankforbindelse, som sikrer tilstrækkelige kreditfaciliteter for det kommende regnskabsår.

Årets resultat udgør et tab på 16.532 t.kr., hvilket har medført, at egenkapitalen pr. 30.04.2024 er negativ med 4.634 t.kr. Pengestrømme før finansiering udgør i regnskabsåret negative pengestrømme på 11.470 t.kr., hvilket har medført et øget likviditetsbehov.

Koncernen har i forbindelse med indgåelse af ny kreditaftale gennemgået en strømlining af forretningen, som har medført afvikling af samtlige investeringer i associerede virksomheder, hvilket reducerer disponering overfor tab. Koncernen forventer positivt driftsresultat samt positive pengestrøme for det kommende år.

Derudover har koncernens stifter tilført yderligere 5 mDKK i aktiekapital, der har medvirket til en øget robusthed overfor de fluktuationer i markedet, som har været betingelserne i de seneste par år, ligesom det har styrket likviditetsberedskabet yderligere.

Koncernen har på baggrund af kreditaftalen og kapitalforhøjelsen sikret, at det nødvendige likviditetsberedskab er til rådighed for det kommende regnskabsår.

Koncernen har tabt hele selskabskapitalen. Koncernens ledelse er bekendt med selskabslovens bestemmelser omkring kapitaltab. Kapitalen forventes reetableret gennem fremtidig positiv driftsindtjening.

## 2 Bruttofortjeneste/-tab

I bruttofortjenesten indgår andre driftsindtægter i form af viderefakturering af administrationsomkostninger med 528 t.kr. (2022/23: 1.381 t.kr.), lønkomensation med 165 t.kr. (2022/23: 503 t.kr.) samt andre driftsindtægter i øvrigt med 2.101 t.kr. (2022/23: 207 t.kr.).

## 3 Personaleomkostninger

	<b>2023/24</b>	<b>2022/23</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	49.543.869	50.100.252
Pensioner	1.207.802	1.449.374
Andre omkostninger til social sikring	7.757.173	7.961.023
	<b>58.508.844</b>	<b>59.510.649</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>338</b>	<b>363</b>

## Særlige incitamentsprogrammer

Selskabet har aftalt incitamentsprogrammer til ledelsesgruppen i form af aktielønsordning.

Under henvisning til Årsregnskabslovens § 98b stk. 3 oplyses der ikke ledelesvederlag.

#### 4 Af- og nedskrivninger

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	0	771.388
Nedskrivninger af immaterielle aktiver	0	4.003.732
Afskrivninger på materielle aktiver	3.011.521	2.634.874
	<b>3.011.521</b>	<b>7.409.994</b>

#### 5 Andre finansielle indtægter

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	90.259	0
Valutakursreguleringer	1.733.737	1.554.306
Øvrige finansielle indtægter	291.984	213.273
	<b>2.115.980</b>	<b>1.767.579</b>

#### 6 Nedskrivning af finansielle aktiver

Nedskrivning af finansielle aktiver består af nedskrivning af tilgodehavende hos Fasmus GmbH på 23.451 t.kr., nedskrivning af tilgodehavende hos Troels LLC på 7.570 t.kr. samt nedskrivning af tilgodehavende hos Canett Furniture A/S på 2.000 t.kr.

#### 7 Andre finansielle omkostninger

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	6.127.742	17.048.686
Renteomkostninger i øvrigt	3.111.542	702.609
Valutakursreguleringer	452.985	713.674
Dagsværdireguleringer	5.574.357	4.805
Øvrige finansielle omkostninger	1.889.075	887.072
	<b>17.155.701</b>	<b>19.356.846</b>

Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder består af tab vedrørende garantiforpligtelse for associerede virksomheder. I 2022/23 bestod posten af et garantitilsagn vedrørende FASMAS GmbH.

#### 8 Skat af årets resultat

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Aktuel skat	618.928	845.663
Ændring af udskudt skat	745.765	(7.842.923)
Regulering vedrørende tidligere år	0	272.347
	<b>1.364.693</b>	<b>(6.724.913)</b>

## 9 Forslag til resultatdisponering

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Overført resultat	(10.431.453)	(37.533.576)
Minoritetsinteressers andel af resultatet	(6.100.917)	(19.631.482)
	<b>(16.532.370)</b>	<b>(57.165.058)</b>

## 10 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Erhvervede licenser kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	0	402.660	7.530.590
Valutakursreguleringer	0	24.849	0
Tilgange	50.000	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>427.509</b>	<b>7.530.590</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(402.657)	(7.530.590)
Valutakursreguleringer	0	(24.852)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(427.509)</b>	<b>(7.530.590)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 11 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	18.528.289	4.105.996	4.506.348	408.273	0
Valutakursreguleringer	1.699.606	571.293	217.700	0	0
Tilgange	0	378.181	1.441.070	0	2.902
Afgange	0	(31.091)	(1.170.189)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>20.227.895</b>	<b>5.024.379</b>	<b>4.994.929</b>	<b>408.273</b>	<b>2.902</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.773.873)	(682.917)	(2.876.208)	(408.273)	0
Valutakursreguleringer	(942.564)	(367.922)	(129.710)	0	0
Årets afskrivninger	(1.187.665)	(1.291.537)	(595.768)	0	0
Tilbageførsel ved afgange	0	31.091	326.700	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(6.904.102)</b>	<b>(2.311.285)</b>	<b>(3.274.986)</b>	<b>(408.273)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>13.323.793</b>	<b>2.713.094</b>	<b>1.719.943</b>	<b>0</b>	<b>2.902</b>
Ikke-ejede aktiver	0	566.859	1.272.861	0	0

## 12 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	21.863.125	15.750
Afgange	(21.787.690)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>75.435</b>	<b>15.750</b>
Nedskrivninger primo	(21.863.125)	0
Tilbageførsel ved afgange	21.787.690	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(75.435)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>15.750</b>

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Fasmas GmbH	Tyskland	40,00
Troels Denmark LLC	USA	48,00

## 13 Udskudt skat

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Immaterielle aktiver	(1.571)	0
Materielle aktiver	7.519	(47.147)
Tilgodehavender	49.228	231.827
Fremførbare skattemæssige underskud	7.042.746	7.826.487
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>7.097.922</b>	<b>8.011.167</b>

Bevægelser i året	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Primo	8.011.167	111.894
Indregnet i resultatopgørelsen	(913.245)	7.899.273
<b>Ultimo</b>	<b>7.097.922</b>	<b>8.011.167</b>

Udskudt skat er indregnet således i balancen	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Udskudte skatteaktiver	7.097.922	8.011.167
	<b>7.097.922</b>	<b>8.011.167</b>

### Udskudte skatteaktiver

Udskudte skat vedrører immaterielle aktiver, materielle anlægsaktiveraktiver, tilgodehavender, gældsforpligtelser og fremførbare skattemæssige underskud. Ledelsen forventer at realisere de fremførbare skattemæssige

underskud inden for en periode på 3 år baseret på ledelsens forventninger til fremtidig indtjening.

#### 14 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse består af handelsmellemværender. Tilgodehavender er indgået på markedsmæssige vilkår.

#### 15 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter kan henføres til forudbetalte omkostninger.

#### 16 Virksomhedskapital

	Antal	Nominel værdi kr.
Ordinære aktier	225.000	225.000
	<b>225.000</b>	<b>225.000</b>

#### 17 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til reklamationer.

#### 18 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023/24 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022/23 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023/24 kr.	Restgæld efter 5 år 2023/24 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	105.652	106.541	653.176	442.336
Bankgæld	3.902.400	3.232.764	22.695.490	5.650.115
Leasingforpligtelser	605.671	684.012	732.649	0
	<b>4.613.723</b>	<b>4.023.317</b>	<b>24.081.315</b>	<b>6.092.451</b>

#### 19 Anden gæld (kortfristet)

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Moms og afgifter	3.294.855	52.511
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.450.288	2.181.920
Feriepengeforpligtelser	1.385.987	2.860.706
Afledte finansielle instrumenter	5.604.499	1.419.000
Anden gæld i øvrigt	204.408	29.979.258
	<b>12.940.037</b>	<b>36.493.395</b>

Anden gæld i øvrigt består af andre skyldige omkostninger. Posten bestod i 2022/23 af en kautionsforpligtelse for FASMAS Gmnh's gæld til pengeinstitut på 17.059 t.kr. og 8.715 t.kr. i gæld til Svend P. Interiøragentur ApS Viborg, CVR nr. 14352384. Herudover bestod posten af momsblån samt øvrige anden gæld udgørende skyldige omkostninger.



Koncernen har indgået valutaswaps til sikring af pengestrømme i fremmed valuta. Markedsværdien udgør pr. balancedagen 5.604 t.kr. Regulering af markedsværdien er indregnet i resultatopgørelsen.

## 20 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter kan henføres til periodiserede indtægter.

## 21 Ændring i arbejdskapital

	<b>2023/24</b>	<b>2022/23</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	(726.429)	4.361.858
Ændring i tilgodehavender	(2.295.163)	3.239.885
Ændring i leverandørgæld mv.	3.730.301	(1.070.746)
	<b>708.709</b>	<b>6.530.997</b>

## 22 Finansielle instrumenter

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af valutaterminskontrakter på 5.604 t.kr. (2022/23: 1.419 t.kr.). Valutaterminskontrakterne har en løbetid på 1-2 måneder og er indgået til afdækning af valutakursrisikoen på koncernens forventede fremtidige indbetalinger i valuta. Ved udgangen af regnskabsåret 2023/24 er kontraktværdien af koncernens valutaterminskontrakter til imødegåelse af fremtidige risici i alt 2.500 t.SEK, 6.200 NOK og 23.445 t.PLN (2022/23: 304 t.USD, 7.000 t.NOK og 19.594 t.PLN). Valutaterminskontrakterne er indgået med koncernens sædvanlige bankforbindelse.

Dagsværdien af valutaterminskontrakterne er opgjort til nutidsværdien af de forventede betalinger ved afregning af instrumenterne baseret på relevante observerbare forward valutakurser. Tilbagediskontering til nutidsværdi pr. balancedagen er foretaget ved anvendelse af en tilnærmelsesvis risikofri rentesats (OIS). Der er ikke i dagsværdiopgørelsen indregnet korrektion for selskabets egen eller modpartens kreditrisiko, da effekten heraf er vurderet uvæsentlig som følge af bl.a. dækkende sikkerhedsstillelse overfor modparten.

Indgået til sikring af fremtidige pengestrømme:

30.04.2024:

- 3 terminkontrakter, køb af NOK ved salg af DKK, nom. i alt: 6.200 t.NOK, kurs: 63,77 - 64,61, afregnes 03.06.2024.
- 1 terminkontrakt, køb af SEK ved salg af DKK, nom. i alt: 2.500 t.SEK, kurs 63,37, afregnes 03.06.2024.
- 8 terminkontrakter, køb af NOK ved salg af PLN, nom. i alt: 23.204 t.PLN, kurs 213,98 - 250,71, afregnes 03.06.2024.
- 1 terminkontrakt, køb af SEK ved salg af PLN, nom. i alt: 239 t.PLN, kurs 251,14, afregnes 03.06.2024.

30.04.2023:

- 10 terminkontrakter, køb af NOK ved salg af PLN, nom. i alt: 12.594 t.PLN, kurs 227,04-245,41, afregnes i perioden 23.05-29.06.2023.
- 2 terminkontrakter, køb af USD ved salg af NOK, nom. i alt: 203 t.USD, kurs 986,63-987,76, afregnes i perioden 15.05-16.05.2023.
- 2 terminkontrakter, køb af NOK ved salg af DKK, nom. i alt: 4.000 t.NOK, kurs 67,40, afregnes 08.06.2023.
- 1 terminkontrakt, køb af PLN ved salg af DKK, nom. i alt: 1.000 t.PLN, kurs 157,00, afregnes 02.05.2023.
- 1 terminkontrakt, køb af NOK ved salg af USD, nom. i alt: 101 t.USD, kurs 687,76, afregnes 15.05.2023.
- 1 terminkontrakt, køb af DKK ved salg af NOK, nom. i alt: 3.000 t.NOK, kurs 70,82, afregnes 29.06.2023.
- 4 optionskontrakter, køb af PLN ved salg af DKK, nom. i alt: 6.000 t.PLN, kurs 157,00, afregnes i perioden 31.05-29.06.2023.

## 23 Dagsværdioplysninger

	Valutatermins kontrakter kr.	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi ultimo	(5.556.781)	156.064
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(5.556.781)	(17.576)

## 24 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>2.568.379</b>	<b>3.587.102</b>

Selskabet har indgået leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på ca. 1.360 t.kr.  
Leasingaftalerne har en restløbetid på 4 - 38 måneder.

## 25 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.250 t.kr. (2022/23: 1.250 t.kr.).

Til sikkerhed for bankgælden er deponeret ejerpantebrev nom. 1.000 t.kr. i ejendommen (2022/23: 1.000 t.kr.).  
Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 332 t.kr. (2022/23: 346 t.kr.).

Koncernen har afgivet virksomhedspant over for pengeinstitutter for et samlet beløb på 15.000 t.kr. (2022/23: 15.000 t.kr.). Virksomhedspanten omfatter simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata færdigvarer, driftsinventar, driftsmateriel, goodwill, domænenavn og rettigheder samt aktier i datterselskaber.

Koncernen har afgivet virksomhedspant overfor pengeinstitutter på nom. 9.000 t.kr (2022/23: 9.000 t.kr.).  
Virksomhedspanten omfatter driftsmateriel, lager og simple fordringer.

Endvidere har koncernen pantsat indestående på udenlandske bankkonti til sikkerhed for bankgæld.

### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Koncernen har stillet sine anparter i dattervirksomheder til sikkerhed for dattervirksomheders bankgæld til Nordea.

Koncernen har stillet sikkerhed for Top-Line Møbelproduktion Møldrup A/S' mellemværender med Nordea Danmark.

Koncernen har kautioneret for Troels Denmark A/S' gæld til Nordea. Kautionen er maksimeret til 20.227 t.kr. (2022/23: 16.800 t.kr.). Den kautionerede bankgæld udgør pr. 30.04.2024 13.691 t.kr. (2022/23: 9.098 t.kr.).

Koncernen har kautioneret for A2B Sofactory A/S' gæld til Nordea. Kautionen er maksimeret til 100 t.kr. (2022/23: 100 t.kr.). Den kautionerede bankgæld udgør pr. 30.04.2024 9 t.kr. (2022/23: 0 t.kr.).

Koncernen har kautioneret for Minding A/S' gæld til Nordea. Kautionen er maksimeret til 1.000 t.kr. (2022/23:

1.000 t.kr.). Den kautionerede bankgæld udgør pr. 30.04.2024 849 t.kr. (2022/23: 915 t.kr.).

Koncernen har kautioneret for M-Line Sp z.o.o's gæld til Nordea. Kautionen er maksimeret til 2.555 t.kr. (2022/23: 3.830 t.kr.). Den kautionerede bankgæld udgør pr. 30.04.2024 2.541 t.kr. (2022/23: 3.830 t.kr.).

Koncernen har kautioneret for Top-Line Møbelproduktion, Møldrup A/S' gæld til Nordea. Kautionen er maksimeret til 26.721 t.kr. (2022/23: 25.674 t.kr.). Den kautionerede bankgæld udgør pr. 30.04.2024 22.689 t.kr. (2022/23: 16.974 t.kr.)

Koncernen har kautioneret for Top-Line Holding ApS' gæld til Nordea. Kautionen er maksimeret til 18.000 t.kr. (2022/23: 18.000 t.kr.). Den kautionerede bankgæld udgør pr. 30.04.2024 18.000 t.kr. (2022/23: 18.000 t.kr.).

Koncernen har afgivet støtteerklæring til underliggende tilknyttede virksomheder. Koncernen forpligter sig til på anfordring indtil 01.05.2025 at tilføre den nødvendige likviditet til selskaberne. Den samlede egenkapital af de underliggende selskaber udgør pr. 30.04.2024 -2.994 t.kr.

## 26 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Koncernen har i året modtaget koncerntilskud fra minoritetsaktionær udgørende 16.161 t.kr. Der er ikke gennemført yderligere transaktioner i regnskabsåret, der ikke er på markedsmæssige vilkår.

## 27 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Ejerandel %
Top-Line Holding ApS	Viborg	68,67
troels denmark A/S	Viborg	57,90
Nordkomfort PL	Polen	57,90
Top-Line of Scandinavia	Polen	57,90
M-Line Sp. ZOO	Polen	57,90
A2B Sofactory A/S	Viborg	57,90
Minding A/S Conscious living	Viborg	57,90
Top-Line Møbelproduktion Møldrup A/S	Viborg	57,90

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023/24

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(176.449)</b>	<b>(87.782)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(576.329)	(17.374.405)
Andre finansielle indtægter	2	584.751	0
Nedskrivning af finansielle aktiver	3	0	(19.107.464)
Andre finansielle omkostninger	4	(759.151)	(6.726)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(927.178)</b>	<b>(36.576.377)</b>
Skat af årets resultat		0	(244.838)
<b>Årets resultat</b>	5	<b>(927.178)</b>	<b>(36.821.215)</b>

# Modervirksomhedens balance pr. 30.04.2024

## Aktiver

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.432.153	1.317.792
Andre tilgodehavender		0	13.227
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	3.747.700
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.432.153</b>	<b>5.078.719</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.156.064	2.824.978
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>2.156.064</b>	<b>2.824.978</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.588.217</b>	<b>7.903.697</b>
<b>Aktiver</b>		<b>4.588.217</b>	<b>7.903.697</b>

**Passiver**

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Virksomhedskapital		225.000	225.000
Overført overskud eller underskud		2.370.240	3.297.418
<b>Egenkapital</b>		<b>2.595.240</b>	<b>3.522.418</b>
Bankgæld		493.531	446.409
Leverandører af varer og tjenesteydelser		81.500	6.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.160.435	353.192
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		205.677	219.000
Skyldig skat		0	3.316.700
Anden gæld		51.834	39.478
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.992.977</b>	<b>4.381.279</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.992.977</b>	<b>4.381.279</b>
<b>Passiver</b>		<b>4.588.217</b>	<b>7.903.697</b>

Going concern	1
Personaleforhold	7
Dagsværdioplysninger	8
Eventualforpligtelser	9
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	12

# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023/24

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	225.000	3.297.418	3.522.418
Årets resultat	0	(927.178)	(927.178)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>225.000</b>	<b>2.370.240</b>	<b>2.595.240</b>

# Modervirksomhedens noter

## 1 Going concern

Bjarke P Holding ApS er i vid udstrækning afhængig af likviditetsberedskabet i Top-Line Holding ApS koncernen (underliggende sub-koncern). Top-Line Holding ApS koncernen har i juli 2024 indgået ny aftale med bankforbindelse, som sikrer tilstrækkelige kreditfaciliteter for det kommende regnskabsår. Årets resultat udgør et tab på 927 t.kr., hvilket har medført, at egenkapitalen pr. 30.04.2024 er reduceret til 2.595 t.kr.

Dattervirksomheden Top-Line Møbelproduktion Møldrup A/S har i forbindelse med indgåelse af ny kreditaftale gennemgået en strømlining af forretningen, som har medført afvikling af samtlige investeringer i associerede virksomheder, hvilket reducerer disponering overfor tab. Der forventes positivt driftsresultat i dattersvirksomheder samt positive pengestrøme for det kommende år.

Hertil er der i dattervirksomhed tilført yderligere 5 mDKK i aktiekapital, der har medvirket til en øget robusthed overfor de fluktuationer i markedet, som har været betingelserne i de seneste par år, ligesom det har styrket likviditetsberedskabet til rådighed for det kommende regnskabsår.

På baggrund af kreditaftalen og den tilføjede aktiekapital har Bjarke P. Holding igennem dattervirksomheden Top-Line Møbelproduktion Møldrup A/S sikret at have den fornødne likviditetsberedskab til rådighed for det kommende regnskabsår.

## 2 Andre finansielle indtægter

	<b>2023/24</b>	<b>2022/23</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	584.314	0
Renteindtægter i øvrigt	437	0
	<b>584.751</b>	<b>0</b>

## 3 Nedskrivning af finansielle aktiver

Regnskabsposten nedskrivning af finansielle aktiver består i 2022/23 af nedskrivning på tilgodehavende hos Top-Line Holding ApS på 19.107 t.kr. Regnskabsposten udgør i 2023/24 0 kr.

## 4 Andre finansielle omkostninger

	<b>2023/24</b>	<b>2022/23</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	64.490	0
Renteomkostninger i øvrigt	25.747	1.921
Dagsværdireguleringer	17.576	4.805
Øvrige finansielle omkostninger	651.338	0
	<b>759.151</b>	<b>6.726</b>



## 5 Forslag til resultatdisponering

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Overført resultat	(927.178)	(36.821.215)
	<b>(927.178)</b>	<b>(36.821.215)</b>

## 6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	27.470
Tilgange	19.681.170
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>19.708.640</b>
Opskrivninger primo	(27.470)
Valutakursreguleringer	1.200.712
Andel af årets resultat	(9.900.069)
Andre reguleringer	(10.981.813)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(19.708.640)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder er i året påvirket af at der er vedtaget koncerntilskud til datterselskabet Top-Line Holding ApS. Koncerntilskuddet er vedtaget til afdækning af underbalance, hvorfor kapitalandele i tilknyttede virksomheder pr. 30.04.2024 udgør 0 kr.

## 7 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag i regnskabsåret.

## 8 Dagsværdioplysninger

	Børsnoteret aktier kr.
Dagsværdi ultimo	156.064
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(17.576)

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har stillet sine anpartar i Top-Line Holding ApS til sikkerhed for dattervirksomheders bankgæld til Nordea.

Anpartar i Top-Line Holding ApS er pr. 30.04.2024 målt til 0 kr.

## 11 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Bjarke Østergaard Pedersen, 9632 Møldrup, ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

## 12 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Selskabet har i året vedtaget koncerntilskud til datterselskabet Top-Line Holding ApS udgørende 19.681 t.kr.

Foruden ovenstående transaktion er der ikke i regnskabsåret gennemført transaktioner på ikke markedsmæssige vilkår.
